
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 28/VV2020 

Termín:  úterý 29. října 2024 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Čermák Vlastimil  Holkovičová Martina
 Jeřábek Leoš Kučera Zdeněk Murínová Adéla 
 Nekvapil Martin Ševc Stanislav Vymazal Oldřich 

 Kotačka Michal (OKRR) Mandák Jaroslav (BHL)  Svoboda Jiří (OORHiM) 

Omluven: Bednář Radim Podlahová Iva   

 Leblochová Lucie (OORHS)   

Nepřítomen:  

Host:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva o hospodaření OSH Břeclav za období od 1. ledna do 30. září 2024 

4. Informace ze Shromáždění starostů OSH 

5. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

6. Webové stránky OSH 

7. Časomíra OSH 

8. Průběžná zpráva OORP 

9. Ocenění SH ČMS 

10. Diskuze 

11. Závěr 
  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů 

č. 26/VV2020 ze dne 25. června 2024 

- Pořízení měřící sady na přejímku materiálu – úkol trvá 

- USNESENÍ č. 17 – Prodej časomíry OSH. Martina Holkovičová informovala, že faktura 

je vystavená, ale chybí pouze předávací protokol. Zajistí ve spolupráci Jaroslav 

Mandák a Martina Holkovičová. 

č. 27/VV2020 ze dne 17. září 2024 

- USNESENÍ č. 4 – Revokace usnesení. 25. září 2024 odeslána e-mailem na KSH JmK 

změna na využití dotace na nákup MTZ – na využití finančních prostředků na 

částečnou úhradu faktury za pořízení nástřikových terčů a časomíry. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí splnění úkolu. 

3. Zpráva o hospodaření OSH Břeclav za období od 1. ledna do 30. září 2024 

- Martina Holkovičová seznámila členy VV s jednotlivými položkami v rozpočtu OSH. 

USNESENÍ č. 3 : 

- VV bere na vědomí plnění rozpočtu k 30. září 2024, které bude nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

4. Informace ze Shromáždění starostů OSH 

- Sobota 19. října 2024 v Přibyslavi 

- Účast 75 starostů ze 77, tj.97,40% 

- Na všech úrovních SH ČMS statuární orgán starosta a jeho 1. náměstek 

- Člen statutárního orgánu KSH příslušného kraje (starosta nebo 1. náměstek) členem 

VV SH ČMS 

- Statutární orgán příslušného KSH (starosta nebo 1. náměstek) členem Shromáždění 

starostů OSH s hlasovacím právem 

- Od 1. ledna 2025 pouze plastové průkazy SH ČMS bude řešeno úpravou 

organizačního řádu  

- Národní sportovní agentura oznamuje v rámci Výzvy Podpora sportovních 

organizací svazového charakteru pro rok 2025 zavedení nové podmínky, a 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

sice povinnosti výběru členských příspěvků sportovními svazy či střešními 

organizacemi. Tato podmínka, kterou předseda Národní sportovní agentury Ondřej 

Šebek avizoval již na pracovních setkáních se zástupci sportovních svazů 4. dubna 

2023, 18. března 2024 a 28. března 2024, byla dne 26. června 2024 schválena Radou 

NSA. Národní sportovní agentura apeluje na sportovní svazy, aby se na zavedení a 

evidenci členských příspěvků organizačně připravili a informovali o této povinnosti 

všechny své členy. 

Co tato povinnost znamená v praxi:  

o Příspěvky vybírají sportovní svazy (nebo střešní organizace) od všech 
svých členů, kteří jsou vykazováni v Rejstříku sportu jako aktivní sportovci, 
tj. jako sportovci vstupující do hodnocení svazu 

o Minimální výše členského příspěvku je stanovena na 200 Kč za každého 
člena pro daný kalendářní rok nebo dané soutěžní období  

o Tuto povinnost budou svazy plnit v žádostech o podporu pro rok 2025, to 
znamená, že úhrada bude fyzicky provedena a svazem doložena do konce 
roku 2025, kontrolována bude ve vyúčtování dotace za rok 2025 v roce 
následujícím 

o Úhrada může být svazu provedena buď samotným sportovcem, popř. 
jeho zákonným zástupcem, nebo hromadně třetí osobou (např. sportovním 
klubem) 

o Sportovní svaz má povinnost vést evidenci plateb členských 
příspěvků s jasnou identifikací plateb konkrétních členů a na vyžádání tuto 
evidenci doložit 

o Úhradu členských příspěvků nelze slučovat s úhradou členských příspěvků 
v rámci sdružené sportovní organizaci, která je členem svazu 

o V souvislosti s těmito příspěvky musí každý sportovní svaz splnit 
podmínku, že jeho členy jsou kromě sdružených sportovních spolků i 
fyzické osoby (členové sdružených organizací) 

Shrnutí: Od 1. ledna 2025 schválena výše členského příspěvku hlavnímu spolku, tj. 

SH ČMS za člena – sportovce evidovaného v centrální evidenci SDH jako sportovce ve 

výši 200 Kč/rok. Úhradu členského příspěvku za člena – sportovce nelze slučovat 

s odvodem z členského příspěvku za člena SH ČMS. 

- Dne 13. 11. 2024 proběhne jednání OORHS a tuto problematiku projedná 

s případným závěrem doporučení možného řešení. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV bere na vědomí informace ze shromáždění starostů OSH. 

 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

5. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

- Termín konání Shromáždění představitelů SDH okresu Břeclav byl stanoven 
na neděli 24. listopadu 2024 v 9,30 hod. v Dolních Dunajovicích (Dům Dr. Karla 
Rennera, Poštovní 189, 691 85 Dolní Dunajovice) 

- Občerstvení: voda, káva (kávovar dodá OSH Břeclav), koláčky (2ks/osoba) – zajistí 
SDH Dolní Dunajovice – na náklady OSH Břeclav 

- Technika: data projektor, notebook (zajistí OSH Břeclav), ozvučení, plátno (zajistí 
Dolní Dunajovice) 

- Řídící schůze: Jaromír Mikuška 

- Zapisovatelka: Adéla Murínová 

- Prezence: Leoš Jeřábek, Stanislav Ševc 

- Návrhová komise: Jiří Svoboda, Zdeněk Kučera, další člen bude upřesněn na místě 

- Inventarizační komise: Michal Kotačka, Miroslav Tesař, Jana Lovečková, Pavlína 
Kanevová, Martina Holkovičová 

- Program: 
o Zahájení (schválení programu jednání) 

o Volba návrhové komise 

o Kalendář soutěží na rok 2025 – Oldřich Vymazal 

o Kalendář úkolů na rok 2025 – Vlastimil Čermák 

o Plán práce na rok 2025 – Adéla Murínová 

o Schválení inventarizační komise – Jiří Svoboda 

o Příspěvek člen-sportovec – Jaromír Mikuška 

o Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2024/25 – Jaromír 

Mikuška 

o Diskuze 

o Projednání a schválení usnesení 

o Závěr 

USNESENÍ č. 5: 

- VV ukládá Jaromíru Mikuškovi doplnit do kalendáře úkolů na rok 2025 

termíny pro podání žádosti k hromadnému vyhotovení průkazek a dále 

rozeslat na jednotlivé sbory okresu Břeclav 

e-mail s pozvánkou. TERMÍN: 4. 11. 2024 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Webové stránky OSH 

- Oldřich Vymazal se nabídl zjistit možnosti k tvorbě nových webových stránek. 

USNESENÍ č. 6: 

- VV pověřuje Oldřicha Vymazala ve spolupráci se členy VV a vedoucími 

odborných rad zjistit možnosti k tvorbě nových webových stránek. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

7. Časomíra OSH 

- Oldřich Vymazal informoval o firmě Meliba, která se zabývá tvorbou obalů. 

- Jaroslav Mandák doporučil, aby byl obal průhledný a voděodolný (bylo by tak možné 

krýt časomíru i za deště). 

USNESENÍ č. 7: 

- VV pověřuje Oldřicha Vymazala, Jaroslava Mandáka, Stanislava Ševce a členy 

OORHS k zajištění vhodného obalu na časomíru. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

8. Průběžná zpráva OORP 

- Adéla Murínová informovala o činnosti OORP a požádala členy, aby v případě zájmu 

informovali OORP o konání dětských dnů či oslav výročí, na kterých by mohla OORP 

prezentovat svoji činnost. 

- V případě konání letního tábora OSH v roce 2025 bude činnost prezentována 

v domluvený termín. 

- Dále požádala členy k doporučení místa (kulturního sálu) pro konání slavnostního 

vyhlášení POODM 2025. 

- Rada prevence zakoupí ještě v letošním stan pro prezentaci své činnosti. 

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu OORP. 

9. Ocenění SH ČMS 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMS s vysvětlením 

doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 9: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 10: 

- VV neschvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

10. Diskuze 

- Slavnostní vyhlášení výsledků BHL za rok 2024 se uskuteční 16. listopadu 2024 

v Dubňanech (okres Hodonín). Jaroslav Mandák pozval členy VV a požádal je o 

případnou součinnost v rámci večera (předávání ocenění apod.). 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- V sobotu 16. listopadu proběhne v Brně – Tuřanech slavnostní setkání Zasloužilých 

hasičů JmK. Z OSH Břeclav bude přítomno 14 zasloužilých hasičů. 

11. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 14. ledna 2025 

- Jednání bylo ukončeno ve 20,40 hodin. 


